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Om Norske tog
Norske tog anskaffer, eier og forvalter kjøretøy til persontogtrafikk i Norge. 
Selskapet inngår avtaler om utleie av togsett med togoperatører som har 
trafikkavtale med Jernbanedirektoratet. Denne strukturen legger til rette for 
effektive anskaffelser og forvaltning av togene, og samler spisskompetansen 
på ett sted. 

Norske tog AS eies av Samferdselsdepartementet og er et kategori 2- 
selskap. Statens begrunnelse for eierskapet er å ha en aktør som kan tilby 
kjøretøy til persontogtrafikk på konkurransenøytrale vilkår. Statens mål som 
eier er kostnadseffektiv anskaffelse og utleie av tog.

Kvartalsrapporten er ikke gjenstand for revisjon.    

Hovedpunkter 3. kvartal 2023
– Den 16. august inviterte Norske tog under Arendalsuka til debatt om 

ambisjonene for jernbanen og hva som skal til for at flere tar toget. 
– Norske tog har på oppdrag fra Samferdselsdepartementet arbeidet med 

alternative løsninger for forbedret universell utforming for nye fjerntog.
– I starten av september inviterte Norske tog passasjerer, operatører og tog-

entusiaster til å teste stoler til de nye fjerntogene. Tilbakemeldingene ble 
brukt som underlag til endelig valg av seteleverandør. 

– Jernbanedirektoratet har fått i oppdrag av Samferdselsdepartementet å 
vurdere tiltak for bedre vedlikehold av tog og utvikling av verkstedene. 
Oppdraget skal gjennomføres i tett samarbeid med Norske tog og Bane 
NOR, og har svarfrist 31. januar 2024.

 

Finansielle nøkkeltall

Finansielle nøkkeltall (MNOK)

Tredje 
kvartal 

2023

Tredje 
kvartal 

2022 År 2022

Driftsresultat 332 249 307

Resultat før skatt 194 134 144

Periodens resultat 151 105 106

Netto kontantstrøm 67 -157* -244

Arbeidskapital -459 -865 -804

Egenkapital 3 595 3 418 3 410

Egenkapitalandel 25,9 % 25,4 % 25,6 %

Avkastning på bokført egenkapital** 4,5 % 3,9 % 3,2 %

* Den negative netto kontantstrømmen skyldes forskuddsbetaling på nye lokaltog 
og mottak av nye tog.

** Avkastning på bokført egenkapital er for de siste 12 måneder.  
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Økonomisk utvikling i Norske tog
Per tredje kvartal 2023 har Norske tog et resultat før skatt på 194 MNOK  
(134 MNOK). Sammenlignet med samme periode i fjor er det en oppgang på  
60 MNOK som i hovedsak skyldes økte inntekter på 120 MNOK, høyere  
driftskostnader på 38 MNOK og høyere finansielle kostnader på 23 MNOK. 

Resultatet gir en rullerende 12 måneders avkastning på bokført egenkapital på 
4,5 prosent. Målet over tid er å levere en rullerende 12 måneders avkastning  
på 5 prosent. 

Norske tog bruker mye tid på de pågående toganskaffelsene. Gjennom disse 
investeringene bidrar selskapet til et betydelig løft i den norske jernbane- 
sektoren. Norske togs årlige avkastning vil svinge i takt med omfanget av  
planlagte investeringsprosjekter. 

Egenkapital  
Egenkapitalandelen til Norske tog har gått opp fra 25,4 prosent i tredje  
kvartal 2022, til 25,9 prosent i tredje kvartal 2023. Økningen skyldes i  
hovedsak nedbetaling av gjeld.   

 3. kvartal 2023  3. kvartal 2022
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Finansiering
Norske tog har god kredittverdighet. Standard & Poor's har gitt selskapet 
kredittratinger for langsiktig låneopptak på A+ (stable).

Selskapet benytter låneopptak gjennom Euro Medium Term Note (EMTN-
programmet). EMTN programmet inneholder ingen finansielle krav, men en 
eierskapsklausul knyttet til at staten skal eie 100 prosent av Norske tog.

Per 30.09.23 har Norske tog ett obligasjonslån som forfaller i løpet av de 
neste 12 månedene. Neste forfall er et lån på 550 MNOK som forfaller i  
februar 2024.

Langsiktig gjeld
Utestående beløp i MNOK
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Kontantstrøm per 3. kvartal

Netto kontantstrøm fra driften er 901 MNOK (1 147 MNOK). Netto kontant-
strøm brukt til investeringer er 1 616 MNOK (1 326 MNOK), hvor midlene i 
hovedsak er brukt til betaling av tog som er under planlegging og bygging.  

Kontantstrøm

Resultat
Resultat 3. kvartal
Alle tall i MNOK

 3. kvartal 2023  3. kvartal 2022
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Risiko
Finansiell risiko
Selskapets overordnede risikostyringsplan fokuserer på kapitalmarkedenes 
uforutsigbarhet og forsøker å minimere de potensielle negative effektene på 
selskapets finansielle resultater. 

Selskapet foretar innkjøp fra utenlandske leverandører, og er dermed  
eksponert for valutarisiko. Målsetningen til selskapet er å skape forutsig- 
barhet med hensyn til fremtidige utbetalinger for større anskaffelser målt i 
NOK gjennom finansielle sikringsavtaler, eller at valutarisiko og eventuelle  
økte utgifter som følge av valutakursendringer dekkes av den norske stat. 
Kontraktene for anskaffelse av lokaltog og fjerntog, samt utøvelse av opsjon 
1 for lokaltog kontrakten, er inngått i EUR og kontrakten vil ikke bli valuta- 
sikret. Ettersom Norske tog har rett til å inkludere realisert valutakurs som  
er benyttet for anskaffelsen i leien selskapet får fra togoperatørene, mener  
Samferdselsdepartementet at det ikke vil være behov for å valutasikre  
anskaffelsen. Styret har innrettet seg etter dette med tillit til at selskapet  
vil få tilført nødvendig egenkapital fra eier. 

Norske tog er eksponert for renteendringer. Selskapet benytter rentebytte- 
avtaler for å redusere renterisikoen og for å oppnå ønsket rentestruktur på 
gjelden. Det er etablert målsetninger som regulerer andelen av lån som skal 
rentereguleres i en tolvmåneders periode, og for rentebindingen på porte- 
føljen. Målet er å ligge med ca. 70 prosent fastrente og 30 prosent flytende.

Etter etablerte målsetninger skal 150 prosent av selskapets kapitalbehov i 
neste tolvmåneders periode være dekket gjennom fri likviditet og etablerte 
trekkfasiliteter.

Dagens leieprismodell for å fastsette leien fra togoperatørene skaper  
utfordringer, og det er en risiko for at selskapet ikke vil få dekket kjente og 
påregnelige kostnader dersom leieprismodellen ikke endres. Arbeidet med 
å få på plass en ny og bærekraftig leieprismodell, hvor kjente og påregnelige 
kostnader dekkes gjennom leien, vil pågå i 2023. 

I 2022 oppdaterte Norske tog selskapets rammeverk for utstedelse av grønne 
obligasjoner. I tillegg ble det utarbeidet en detaljert rapport som beskriver 
hvilke grønne investeringsprosjekter som skal finansieres gjennom grønne 
obligasjoner, og hva som er de faktiske miljø- og klimakonsekvensene av 
disse prosjektene. Norske tog etterstreber å følge markedets beste praksis 
på rapportering, og jobber løpende med å forberede selskapets miljøeffekt- 
rapportering. Selskapet følger utviklingen av EUs Green Bond Standard, og 
vil jobbe for å flytte seg fra dagens rapportering i henhold til ICMA, til EUs 
Green Bond Standard, når det sistnevnte rammeverket er ferdig utviklet. 
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Operasjonell risiko
Det gjennomføres systematiske analyser av operasjonell risiko og oppnåelse 
av økonomiske mål. Med utgangspunkt i risikoanalysene er det etablert 
kontrollaktiviteter som reduserer identifiserte risikoer, herunder automatiske 
kontroller, revisjoner og oppfølgende, samt utvidede analyser relatert til  
spesielle risikoområder.

Norske tog er ansvarlig for å opprettholde, og dersom nødvendig, forlenge 
den tekniske levetiden på togene som selskapet eier. En risiko for selskapet 
er mangel på finansiering for å opprettholde levetiden gjennom midtlivs- 
oppgraderinger og andre modifikasjoner. For at Norske tog skal kunne levere 
på selskapets mål, og eiers forventninger, må selskapet ha en finansierings- 
modell som gir tilstrekkelig med leieinntekter og avkastning til at selskapet 
kan gjøre nødvendige anskaffelser i tide, og samtidig ha økonomisk  
handlingsrom til å gjennomføre nødvendig oppgraderinger.

En stor andel av selskapets flåte begynner å bli gammel, og må erstattes. For 
at selskapet skal kunne levere et bedre togtilbud i henhold til forventningene 
i Nasjonal transportplan (NTP) 2022-2033, er Norske tog avhengig av å få 
trekke på opsjonene i allerede inngåtte anskaffelsesavtaler. Det tar minimum 
18 måneder fra man trekker på en opsjon til nye tog blir levert. 

Det er begrenset risiko for at Norske tog ikke får tilgang på togsettene til 
riktig tid for å gjøre større oppgraderinger eller endringer. 

Norske tog er godt i gang med de største toganskaffelsene i norsk historie.  
Både nye lokaltog og fjerntog skal kjøpes inn. Dette er helt nødvendige  
anskaffelser for å opprettholde dagens togtilbud, samt for å gjøre det mer  
attraktivt å reise med tog. Når rekordmange tog skal anskaffes på så kort 
tid er det helt avgjørende, både med tanke på effektivitet og kostnader, at 
Norske tog har nøkkelkompetanse internt til å følge opp prosjektene på en 
god måte.

Den pågående uroen i verden fortsetter å gjøre tilgangen på råvarer  
utfordrende. Norske tog har flere pågående prosjekter som er avhengig av en 
rekke råvarer som stål og aluminium, samt andre etterspurte råvarer som er 
nødvendig i elektronikk. Situasjonen vil derfor kunne påvirke både økonomien 
og leveransetiden i prosjektene. Norske tog følger nøye med på situasjonen. 
Det er vanskelig å tallfeste i hvor stor grad situasjonen vil påvirke Norske tog. 
Eventuelle forsinkelser vil håndteres i fortløpende dialog med selskapets 
leverandører og kunder. I tillegg har selskapet en tett dialog med Jernbane-
direktoratet og Bane NOR for å sikre at eventuelle justeringer på økonomi og 
tidsplaner ikke påvirker normal trafikk i det norske jernbanenettet.
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Forsinkelser på prosjektene vil kunne medføre at det tar lengre tid å redusere 
togforsinkelser og innstillinger på grunn av feil på togene, og dermed også å 
forbedre kundeopplevelsen. Midtlivsoppgradering av type 72 og installering 
av ombordutsyr for ERTMS på togene, er to store prosjekter som er forsinket 
i forhold til opprinnelig tidsplan. ERTMS er et komplekst prosjekt som  
omfatter alle strekninger og alle tog i Norge. Oppstart avhenger både av 
utbygget infrastruktur som er Bane NORs ansvar og ombygging av kjøretøy 
som er Norske togs ansvar. Nasjonal signalplan 2023 fastsetter at innfasingen 
av ERTMS for tog i Norge er utsatt med to år. Det vil si at ferdigstillelse av  
implementeringen nå er forskjøvet fra 2032 til 2034. Utsettelsen gir Norske tog 
bedre tid til å ferdigstille installeringen av ombordutsyr for ERTMS i togene.
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Viktige hendelser
Tredje kvartal har vært preget av et høyt aktivitetsnivå i selskapet med  
anskaffelse av nye lokal- og fjerntog, samt en rekke andre løpende  
forvaltningsprosjekter.

Togdebatt under Arendalsuka  
Onsdag 16. august inviterte Norske tog til togdebatt under Arendalsuka for 
å diskutere hva som skal til for at enda flere velger å reise med tog. De nye 
lokal- og fjerntogene ble presentert, etterfulgt av en togdebatt med politikere 
og togentusiaster. Det var særlig fire ting som kom tydelig frem i debatten; 
1) Jernbanen vil være avgjørende for å få til et effektivt, miljøvennlig og trygt 
transportsystem i hele landet. Særlig viktig blir det å sikre driftsstabilitet  
og øke kapasiteten, 2) Det satses på jernbanen - nærmere 30 MRD NOK  
(ca. 40 prosent) av samferdselsdepartementets budsjett går til tog,  
3) God komfort ombord i togene og god nettdekning er avgjørende for at 
reisende skal velge toget, og 4) Markedsandelen på tog i Norge er mye lavere 
enn i mange andre land. Det betyr at det er et stort potensial for å få flere 
reisende til å velge toget i Norge fremover. 

Utredning av løsninger for universell utforming på nye fjerntog 
De nye fjerntogene vil gi en stor forbedring fra dagens fjerntog-tilbud og  
vil være vesentlig bedre tilrettelagt for rullestolbrukere enn dagens fjerntog. 
På tross av det har Norske tog fått kritikk for at tilgjengeligheten for rullestol- 
brukere blir for dårlig på de nye fjerntogene. På bakgrunn av kritikken  
fikk Norske tog og Jernbanedirektoratet den 25. august i oppdrag av  
Samferdselsdepartementet å vurdere alternative løsninger for nye fjerntog 
som vil gjøre togene universelt utformet. 

Brukertesting av stoler og valg av seteleverandør til nye fjerntog 
I starten av september inviterte Norske tog passasjerer, operatører og 
tog-entusiaster til å teste stoler til de nye fjerntogene. Stoler fra ulike  
leverandører ble testet. Tilbakemeldingen fra testpanelet var relativt  
samstemt, hvor muligheten til å justere sete, rygg og nakkestøtte for både 
god sittestilling ved lange reiser og god sovestilling, var gjengangeren i  
tilbakemeldingene. På bakgrunn av tilbakemeldingene har Norske tog og  
togprodusenten Stadler valgt seteleverandør som de nå skal jobbe sammen 
med for å utvikle en stol som er best mulig for flest mulig på lange reiser. 

Vurdering av tiltak for bedre vedlikehold 
Den 9. oktober fikk Jernbanedirektoratet i oppdrag fra Samferdselsdeparte- 
mentet å vurdere tiltak for bedre vedlikehold av tog og utvikling av verkstedene. 
Formålet med arbeidet er å sikre at verdiene i den norske togflåten ivaretas 
på best mulig måte i et livstidsperspektiv, samtidig som man sikrer bedre 
driftsstabilitet. I tillegg er det behov for å definere tiltak som vil sikre nødvendig 
utvikling av verkstedene for å ha tilstrekkelig og riktig kapasitet til å kunne 
håndtere forventet menge tog, og ta imot nye togtyper. Oppdraget skal  
gjennomføres i tett samarbeid med Norske tog og Bane NOR, og har svarfrist 
31. januar 2024.
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Fremtidsutsikter
Med to store, pågående anskaffelsesprosesser er det høy aktivitet i selskapet.  
Arbeidet med lokaltoganskaffelsen er i godt driv fremover. Endelig design 
på toget er ferdigstilt og oppstart på produksjonen av togets vognkasser er 
planlagt i løpet av fjerde kvartal 2023. På fjerntoganskaffelsen er også arbeidet 
i full gang sammen med togprodusenten Stadler. I november reiser en større 
gruppe interessenter ned til Stadlers verksted for en første overordnet visning 
av enkelte deler av det nye fjerntoget. 

Arbeidet med å se på alternative løsninger for universell utforming på de 17 
fjerntogene som er satt i bestilling vil kreve mye ressurser fra organisasjonen 
på kort sikt. Sammen med togprodusenten Stadler har Norske tog påbegynt 
dette arbeidet for å finne løsninger som gjør at fjerntoget blir best mulig for flest 
mulig.  

Gode økonomiske resultater og solid egenkapital er viktig for å sikre handlefrihet 
til å levere på selskapets oppdrag fremover. Norske togs inntekter kommer fra 
leieinntekter fra togoperatørene, som igjen får sine inntekter fra passasjerene 
og fra transportavtaler med staten. Norske tog vil fortsette arbeidet med å 
sikre at selskapet har tilstrekkelig inntekter for å dekke selskapets kjente og 
påregnelig kostnader over tid.  

Norske tog vil fremover intensivere arbeidet med å få tak i vedlikeholdsdata fra 
enkelte operatører, som har vært en utfordring i lengre tid. Manglende tilgang 
på kritisk vedlikeholdsdata gjør det utfordrende for selskapet å følge opp 
systematiske feil der større modifikasjoner må gjøres på togene, eller stille krav 
til at daglig vedlikehold gjøres i henhold til vedlikeholdsprogrammet og på den 
måten sørge for at togene får lengst mulig levetid. 

Hendelser etter balansedagen
Det er ingen vesentlige hendelser etter balansedagen utover det som er 
omtalt i denne rapporten. 
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Avslutning
Kvartalsrapporten er avlagt i overensstemmelse med kravene i IAS 34 
Delårsrapportering. 

Etter styrets og administrerende direktørs beste skjønn gir rapporten 
uttrykk for vesentlige transaksjoner som er gjennomført med nærstående i 
inneværende periode og de mest sentrale risikofaktorene virksomheten står 
overfor i kommende periode. 

Etter styrets og administrerende direktørs beste skjønn er regnskapet for 
tredje kvartal 2023 utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, 
og opplysningene i regnskapet gir et riktig bilde av selskapets eiendeler, gjeld 
og finansielle stilling og resultat som helhet ved utgangen av perioden, samt 
en rettvisende oversikt over viktige begivenheter i rapporteringsperioden og 
deres innflytelse på regnskapet. Regnskapet per tredje kvartal 2023 er ikke 
revidert av selskapets revisor. 

Oslo, 8. desember 2023

Jan Morten Ertsaas Espen Opedal Anita Meidell 
Styreleder Styremedlem Styremedlem

Berit Gjeruldsen Vidar Larsen Øystein Risan 
Styremedlem/  Styremedlem/ Administrerende
ansattrepresentant ansattrepresentant direktør
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Resultat

Resultat (Alle tall i TNOK) Noter
3. kvartal 

2023
3. kvartal 

2022
Hittil i år  

2023
Hittil i år  

2022 År 2022
Siste 

12 mnd.
Utleie av tog 372 620 331 813 1 086 521 966 296  1 302 424  1 343 231 

Andre inntekter 10  - 1 405 463  35  45 

Driftsinntekter 372 630 331 813 1 087 925 966 759  1 302 459  1 343 276 

Lønn og andre personalkostnader 16 670 13 953 37 798 31 901  46 486 52 383

Avskrivninger og nedskrivninger 189 192 190 461 559 179 569 960  760 068 749 287

Andre kostnader 54 109 38 776 159 371 115 838  188 961 232 494

Sum driftskostnader 256 971 243 190 756 349 717 699  995 515  1 034 164 

Driftsresultat 115 659 88 623 331 576 249 060  306 944  309 112 

Finansielle poster

Finansinntekter 26 420 24 329 85 766 48 193  73 302 110 875

Finanskostnader  -67 313  -65 043  -224 832 -180 365  -253 889  -296 356 

Urealiserte verdiendringer 1 -2 326  -1 257 1 183 17 248  18 027 1 962

Sum finansielle poster  -43 219  -41 971 -137 883 -114 924  -162 560  -185 519 

Resultat før skattekostnad 72 440 46 652 193 693 134 135  144 384 203 942

Skattekostnad 15 936 10 263 46 612 29 510  37 987 51 089

Periodens resultat 56 504 36 389 151 081 104 625  106 397 152 853

Periodens resultat tilordnes

Aksjonærene i morselskapet 56 504 36 389 151 081 104 625  106 397 152 853

Utvidet resultat

Årets resultat 56 504 36 389 151 081 104 625 106 397 152 853

Poster som ikke skal reklassifiseres over resultatet

Sikringsbokføring-valutasikring 5 -26 016 4 742 45 241 18 262  4 109 31 088

Skatt relatert til poster som  
ikke skal reklassifiseres 5 5 724 -1 044 -9 953 -4 018  -904 -6 839

Estimatavvik pensjoner  364  364 

Skatt relatert til poster som  
ikke skal reklassifiseres  -80  -80 

Periodens totalresultat 36 212 40 087 186 368 118 869  109 886 177 386

Totalresultat tilordnes

Aksjonærene i morselskapet 36 212 40 087 186 368 118 869  109 886 177 386
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Oslo, 8. desember 2023

Balanse (Alle tall i TNOK) Noter 30.09.2023 30.09.2022 31.12.2022
Eiendeler

Varige driftsmidler 3 13 197 643 12 152 989 12 077 287

Sum anleggsmidler 13 197 642 12 152 989  12 077 287 

Kundefordringer og andre fordringer 32 419  36 840  103 990 

Derivater 28 084 637 382  585 610 

Kontanter og bankinnskudd 616 735 622 097  538 207 

Sum omløpsmidler 677 238 1 296 319  1 227 807 

Sum eiendeler 13 874 881  13 449 308  13 305 094 

Egenkapital og gjeld

Aksjekapital og overkurs  2 400 000  2 400 000  2 400 000 

Annen opptjent egenkapital 1 182 352 1 029 215 1 031 270

Sikringsreserve 13 021  -10 992 -21 000

Sum egenkapital 3 595 373 3 418 224  3 410 270 

Lån 4 8 217 446  7 002 778  6 993 873 

Utsatt skatt 882 812 825 160  830 603 

Pensjonsforpliktelser  1 364  2 643  1 614 

Andre avsetninger for forpliktelser 41 285 38 760  37 133 

Sum langsiktig gjeld  9 142 908  7 869 340  7 863 223 

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld 168 034 90 035  220 999 

Lån 4 961 232  2 055 537  1 775 776 

Derivater 7 334 16 172  34 827 

Sum kortsiktig gjeld  1 136 600  2 161 744  2 031 601 

Sum egenkapital og gjeld  13 874 881  13 449 308  13 305 094 

Balanse

Jan Morten Ertsaas Espen Opedal Anita Meidell 
Styreleder Styremedlem Styremedlem

Berit Gjeruldsen Vidar Larsen Øystein Risan 
Styremedlem/ Styremedlem/ Administrerende direktør
ansattrepresentant ansattrepresentant
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Kontantstrømoppstilling (Alle tall i TNOK)
3. kvartal 

2023
3. kvartal 

2022
Hittil i år 

2023
Hittil i år 

2022
Året 
2022

Periodens resultat før skatt 72 440  46 652 193 693  134 135 144 384

Finansielle poster -8 950  -918 102 318  128 947 209 186

Andre finansposter* 50 099 37 745 40 042 -24 374 -61 145

Av- og nedskrivning i resultatregnskapet 186 192  190 461 559 179  569 960 760 068

Gevinst/tap på salg av varige driftsmidler* -2 538 6 864 -2 538 9 796 15 419

Salgssum 2 538 - 2 538 - -

Forskjell kostnadsført og inn-/utbetaling pensjon -  -149  -250  237  -1 156 

Endring i kortsiktige fordringer og gjeld* 61 376  87 307 6 036  328 790 391 808

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 361 156 367 962 901 018  1 162 069 1 458 563

Kjøp av varige driftsmidler -175 149  -109 162 -1 616 223  -1 325 917 -1 424 292

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -175 149  -109 162  -1 616 223  -1 325 917 -1 424 292

Betalte renter obligasjonslån -21 234  -9 069 -207 499  -169 370  -266 842 

Renteinntekter 9 846  9 986 58 165  40 423 38 506

Opptak av kort- og langsiktig lån 200 000  - 2 550 000  1 300 000 1 600 000

Nedbetaling av kort- og langsiktig lån  -200 000  -300 000 -1 618 750  -1 150 000  -1 650 000 

Netto kontantstrøm til finansieringsaktiviteter -11 388  -299 083 781 916 21 053 -278 336

Endring i kontanter og bankinnskudd i perioden 174 619  -40 283 66 712  -157 373 -244 065

Kontanter og bankinnskudd ved periodens 
begynnelse 434 660  662 394 538 207  787 493 787 493

Valutagevinst/tap på kontanter og bankinnskudd 7 456  -14 11 816  -8 023 -5 220

Kontanter og bankinnskudd ved periodeslutt 616 735  622 097 616 735  622 097 538 207

Kontantstrøm

* Disse linjene har blitt flyttet til operasjonelle aktiviteter sammenlignet med 3. kvartalsrapport 2022.
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30.09.2023 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs

Spesifikasjon
sikrings- 

reserve
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2023  100 000  2 300 000 -21 000 1 031 270 3 410 270

Periodens resultat  -  -  - 151 081 151 081

Fra utvidet resultat  -  - 35 288  - 35 288

Ført direkte mot sikringsreserve  - -  -1 266  -  -1 266 

Egenkapital 30. september 2023  100 000  2 300 000 13 021  1 182 352  3 595 373 

30.09.2022 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs

Spesifikasjon
sikrings- 

reserve
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2022  100 000  2 300 000 -27 861 924 590 3 296 370

Periodens resultat  -  -  - 104 625 104 625

Fra utvidet resultat  -  - 14 244  - 14 244

Reklassifisert til Anlegg under utførelse 
etter skatt - - 2 625 - 2 625

Egenkapital 30. september 2022  100 000  2 300 000 -10 992 1 029 215 3 418 224

2022 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs

Spesifikasjon
sikrings- 

reserve
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2022  100 000  2 300 000 -27 861 924 590 3 296 730

Årets resultat  -  - - 106 397 106 397

Fra utvidet resultat  -  - 3 205 284 3 489

Ført direkte mot sikringsreserve - - 3 655 - 3 655

Egenkapital 31. desember 2022  100 000  2 300 000 -21 000 1 031 270 3 410 270

Egenkapital
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Rammeverk og regnskapsprinsipper
Selskapsregnskapet til Norske tog AS er 
utarbeidet i samsvar med International 
Financial Reporting Standards (IFRS) og 
fortolkninger fra IFRS fortolkningskomité 
(IFRIC) som fastsatt av EU. 

Selskapsregnskapet er utarbeidet basert 
på historisk kost-prinsippet med unntak 
av finansielle derivater, enkelte finansielle 
eiendeler og forpliktelser som er vurdert 
til virkelig verdi.

Selskapet har langsiktig gjeld, finansielle 
derivater og enkelte finansielle eiendeler,  
regnskapsført til virkelig verdi. Ved 
beregning av virkelig verdi benyttes 
estimater som i hovedsak baserer seg på 
observerbare priser som kan endres over 
tid. Endringer i forutsetninger vil medføre 
endringer i balanseførte verdier med 
verdiendring over resultatet.

Delårsregnskapet avlegges i henhold 
til IAS 34 Interim Financial Reporting. 
Delårsregnskapet må sees i sammen-
heng med selskapets siste avlagte års-
regnskap som inneholder en fullstendig 
beskrivelse av selskapets regnskaps- 
prinsipper. 

Periodens skattekostnad er utregnet 
med basis i nominell skattesats i Norge.

Regnskapsprinsipper som er lagt til 
grunn for 3. kvartal 2023 er konsistent 
med de regnskapsprinsipper som ble 
anvendt for årsregnskapet 2022.

Sikringsbokføring
Prinsippbeskrivelse
Det er inngått valutaterminkontrakter  
for å valutasikre fremtidige betalinger  
i henhold til inngått kontrakt for midtlivs- 
oppgradering av togsett type 72 (lokaltog)  
som er inngått i EUR. Valutatermin- 
kontraktene er innregnet til virkelig verdi. 
Sikringsbokføring med behandling som 
kontantstrømsikring er lagt til grunn i 
selskapet. 

Den delen av verdiendringen av sikrings- 
instrumentet som vurderes å være  
effektiv sikring, innregnes i andre inn- 
tekter og kostnader (utvidet resultat) og 
er klassifisert som kontantstrømsikrings-
reserve i egenkapitalen. Ved betaling 
reklassifiseres tilhørende verdiendring 
fra kontantstrømsikringsreserve til varige 
driftsmidler (med klassifisering som  
anlegg under utførelse frem til midtlivs- 
oppgradering er ferdigstilt).

Vurdering av virkelig verdi
Selskapet måler flere finansielle eien- 
deler og forpliktelser til virkelig verdi. For 
klassifisering av virkelig verdi benytter 
selskapet et system som reflekterer 
signifikansen av den input som brukes i 
utarbeidelse av målingene med følgende 
inndeling:

Nivå 1
Virkelig verdi måles ved bruk av kvoterte 
priser fra aktive markeder for identiske 
eiendeler eller forpliktelser.

Nivå 2
Virkelig verdi bestemmes ved å bruke 
input basert på andre observerbare  
faktorer, enten direkte (pris) eller 
indirekte (utledet fra priser) enn notert 
pris (brukt i nivå 1) for eiendelen eller 
forpliktelsen.

Nivå 3
Virkelig verdi måles med bruk av input 
som ikke baseres på observerbare 
markedsdata.

Noter – rapporteringsinformasjon
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1. Urealiserte verdiendringer

2. Salgsanalyse per kategori

Nedenfor følger spesifikasjon over urealiserte verdiendringer av eiendeler, gjeld og derivater som er målt til virkelig verdi.     

Urealiserte verdiendringer
3. kvartal 

2023
3. kvartal 

2022
Hittil i år 

2023
Hittil i år 

2022 31.12.2022
Urealisert rente- og valutasikringsderivater -2 326  81 225 -562 863  167 660 113 083

Urealisert verdiendringer obligasjonslån -  -82 482 564 046  -150 412 -95 056

Sum urealiserte verdiendringer finansposter  -2 326  -1 257 1 183  17 248 18 027

Norske tog AS har kun ett driftssegment – utleie av tog. 

Informasjon om viktige kunder
Selskapet har fire kunder for leasing av persontogmateriell, VyGruppen AS, Go-Ahead AS, SJ Norge AS og Vy tog AS, som står for 
100 prosent av utleieinntektene.
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3. Varige driftsmidler

Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under  

utførelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2023

Akkumulert anskaffelseskost  142 253  15 393 562  602 922  133 888  58 651  16 331 276 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -79 431  -4 157 330  -    -    -17 227  -4 253 989 

Sum  62 822  11 236 232  602 922  133 888  41 423  12 077 287 

3. kvartal 2023

Inngående balanse  62 822  11 236 232  602 922  133 888  41 423  12 077 287 

Tilgang  6 037  2 997  1 400 411  206 778  17 940  1 634 164 

Balanseførte renter  -    -    -    48 081  -    48 081 

Tog til gjenvinning  -454  -5 438  -    -    -    -5 892 

Tog til gjenvinning akk. avskr.  454  5 438  -    -    -    5 892 

Avgang  -    -    -    -    -6 897  -6 897 

Avgang akk. avskr.  -    -    -    -    4 186  4 186 

Overført mellom anleggsgrupper  5 802  174 862  -123 461  -57 203  -    0 

Årets avskrivning  -18 099  -533 399  -    -    -7 682  -559 179 

Sum  56 563  10 880 692  1 879 872  331 545  48 971  13 197 642 

Balanse 30.09.2023

Akkumulert anskaffelseskost  153 639  15 565 983  1 879 872  331 545  69 694  18 000 732 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -97 077  -4 685 290  -    -    -20 723  -4 803 090 

Sum  56 563  10 880 692  1 879 872  331 545  48 971  13 197 642 
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Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under  

utførelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2022

Akkumulert anskaffelseskost  130 079  13 893 869  192 628  710 890  59 280  14 986 746 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -60 229  -3 508 916  -    -    -10 771  -3 579 916 

Sum  69 850  10 384 953  192 628  710 890  48 509  11 406 830 

3. kvartal 2022

Inngående balanse  69 850  10 384 953  192 628  710 890  48 509  11 406 830 

Tilgang  -3 267  41 034  1 012 951  268 496  6 703  1 325 917 

Avgang  -164  -69 595  -    -    -    -69 759 

Avgang akkum. Avskrivninger  139  59 824  -    -    -    59 963 

Overført mellom anleggsgrupper  4 792  1 380 053  -535 499  -843 774  -5 572  -   

Årets avskrivning  -13 043  -552 042  -    -    -4 875  -569 960 

Sum  58 307  11 244 226  670 080  135 612  44 764  12 152 989 

Balanse 30.09.2022

Akkumulert anskaffelseskost  131 440  15 245 360  670 080  135 612  60 411  16 242 904 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -73 133  -4 001 134  -    -    -15 646  -4 089 913 

Sum  58 307  11 244 226  670 080  135 612  44 764  12 152 989 
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Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under  

utførelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2022

Akkumulert anskaffelseskost  130 078  13 889 127  192 628  710 890  59 280  14 982 003 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -60 229  -3 504 174  -    -    -10 771  -3 575 174 

Sum  69 850  10 384 953  192 628  710 890  48 509  11 406 830 

Året 2022

Inngående balanse  69 850  10 384 953  192 628  710 890  48 509  11 406 830 

Tilgang  951  41 034  1 059 210  323 097  6 073  1 430 365 

Balanseførte renter  -    -    -    20 755  -    20 755 

Tog til gjenvinning  -316  -101 531  -    -    -    -101 848 

Tog til gjenvinning akk. avskr.  284  80 968  -    -    -    81 253 

Overført mellom anleggsgrupper  11 540  1 502 435  -648 916  -858 357  -6 703  -   

Balanseførte renter aktivert  -    62 497  -    -62 497  -    -   

Årets avskrivning  -19 487  -734 125  -    -    -6 456  -760 068 

Sum  62 821  11 236 232  602 922  133 888  41 423  12 077 287 

Balanse 31. desember 2022

Akkumulert anskaffelseskost  142 253  15 393 562  602 922  133 888  58 651  16 331 276 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -79 431  -4 157 330  -    -    -17 227  -4 253 989 

Sum  62 821  11 236 232  602 922  133 888  41 423  12 077 287 
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4. Finansielle instrumenter
Vurdering av virkelig verdi

Under følger en sammenligning av balanseførte verdier og virkelig verdi for selskapets rentebærende gjeld:

Rentebærende gjeld – langsiktig 30.09.2023 30.09.2022 31.12.2022
Obligasjonslån målt til virkelig verdi 74 070 109 402  100 497 

Obligasjonslån målt til amortisert kost  8 143 376  6 893 376  6 893 376 

Sum rentebærende gjeld – langsiktig  8 217 446  7 002 778  6 993 873 

Rentebærende gjeld – kortsiktig 30.09.2023 30.09.2022 31.12.2022
Kortsiktig del av langsiktig gjeld 211 232 1 555 537  1 368 128 

Kortsiktig del av  langsiktig gjeld til amortisert kost 550 000 - -

Andre lån  200 000 500 000  407 648 

Sum rentebærende gjeld – kortsiktig 961 232 2 055 537  1 775 776 

Sum lån  9 178 678  9 058 315  8 769 648 

Nominelle verdier 30.09.2023 30.09.2022 31.12.2022
Obligasjonslån målt til virkelig verdi  -    768 750  768 750 

Sertifikatlån til amortisert kost  200 000  500 000  300 000 

Obligasjonslån målt til amortisert kost  8 693 376  6 893 376  6 893 376 

Sum  8 893 376  8 162 126  7 962 126 
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Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 30. september 2023 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -   28 084  -   28 084

Sum eiendeler  -   28 084  -   28 084

Lån og påløpte renter  -   109 402  -   109 402

Derivater  -   7 334  -   7 334

Sum forpliktelser  -   116 736  -   116 736

Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 30. september 2022 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -   637 382  -   637 382

Sum eiendeler  -   637 382  -   637 382

Lån og påløpte renter  -   1 660 013  -   1 660 013

Derivater  -   16 172  -   16 172

Sum forpliktelser  -   1 676 185  -   1 676 185

Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 31. desember 2022 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -   585 610  -   585 610

Sum eiendeler  -   585 610  -   585 610

Lån og påløpte renter  -   1 478 551  -   1 478 551

Derivater  -   34 827  -   34 827

Sum forpliktelser  -   1 513 378  -   1 513 378

Virkelig verdi på obligasjonslån til amortisert kost er 8 693 376 TNOK (30. september 2022: 6 893 376 TNOK) per 30. september 2023.

Alle eksisterende obligasjonslåns-utstedelser er tatt opp under låneprogrammet Euro Medium Term Note (EMTN-programmet). 
EMTN-programmet inneholder ingen finansielle covenants, men en valgfri eierskapsklausul som omhandler at staten skal eie 100 
prosent av Norske tog AS. Alle obligasjonslån er klassifisert på nivå 2.

Virkelig verdi av kredittmarginen på obligasjonslån er basert på markedsobservasjoner fra banker og prisingen/kursen obligasjonene i 
annenhånds markedet.
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Per 30. september 2023 har selskapet balanseført følgende valutasikringsterminer: 

Valuta
kjøpt

Valuta
solgt

Nominelt 
beløp EUR

Sum 
markeds-

verdi

Forfall

1-6 mnd 6-12 mnd Over 1 år
Valutaterminer
Eiendel EUR NOK 43 195 11 231 3 132 2 804 5 294

Forpliktelser EUR NOK 13 498 3 217 1 913 1 304 0

Per 30. september 2022 har selskapet balanseført følgende valutasikringsterminer: 

Valuta
kjøpt

Valuta
solgt

Nominelt 
beløp EUR

Sum 
markeds-

verdi

Forfall

1-6 mnd 6-12 mnd Over 1 år
Valutaterminer
Eiendel EUR NOK 52 644 3 090  -    -   3 090

Forpliktelser EUR NOK 1 350 -12 302  -773  -911  -10 618 

Per 31. desember 2022 har selskapet balanseført følgende valutasikringsterminer: 

Valuta
kjøpt

Valuta
solgt

Nominelt 
beløp EUR

Sum 
markeds-

verdi

Forfall

1-6 mnd 6-12 mnd Over 1 år
Valutaterminer
Eiendel EUR NOK  10 124  1 409 1 409  -    -   

Forpliktelser EUR NOK  48 594  -24 627  -1 398  -2 298  -20 931 

Spesifikasjon sikringsreserve

Per 3.  
kvartal 

2023

Per 3.  
kvartal 

2022 Året 2022
Saldo 1. januar  -21 000  -27 861  -27 861 

Endring virkelig verdi 45 241  18 262  4 109 

Reklassifisert til anlegg under utførelse ved betaling -1 266  2 625  4 686 

Utsatt skatt -9 953  -4 018  -1 935 

Saldo per periodeslutt 13 021  -10 992  -21 000 

5. Sikringsbokføring
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